99

100

101

102

103

附件 6 信息公开证明材料

1、建设项目环境保护设施竣工日期公示：http://www.yuyangep.com/a/zbcg/302.html

104

2、建设项目环境保护设施开始调试日期公示网址：http://www.yuyangep.com/a/zbcg/301.html

105

附件 7 排污许可证

106

附件 8 污水处理项目设备安装合同

107

108

109

110

111

112

113

附件 9 公参

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

附件 10 验收意见及签到表

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

附件 11 其他需要说明的事项

广东聿津食品有限公司改扩建项目竣工环境保护验收

其他需要说明的事项

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》“其他需要说明的事项”中应如实

记载的内容包括环境保护设施设计、施工和验收过程简况，环境影响报告表及其审

批部门审批决定中提出的除环境保护设施外的其他环境保护措施的实施情况以及

整改工作情况等，现将我单位需要说明的具体内容和要求梳理如下：

一、环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1设计过程简况

广东聿津食品有限公司改扩建项目已于 2020年 2月将环境保护设施纳入了

初步设计，并于 2020年 3月 28日完成废水处理工程。环境保护设施的设计符合

环境保护设计规范的要求，落实了防止污染和生态破坏的措施和环境保护设施投

资概算。

1.2施工过程简况

工程于 2020年 2月开工建设，2020年 3月 28日建设完成，本工程环保设

施均与主体工程同步建设。同时，本工程建设过程中同步落实了环境影响报告表

及其批复文件中提出的其他各项环境保护对策措施。

1.3验收过程简况

建设单位于 2020年 4月委托广东海能检测有限公司对项目环保设施进行验

收检测，并于 2020年 5月完成该项目的环境保护验收报告工作，按照有关环保

法规和相关技术规范的要求，编制完成了《广东聿津食品有限公司改扩建项目竣

工环境保护验收监测报告》。

2020年 9月 1日，广东聿津食品有限公司在会议室自主召开广东聿津食品

有限公司改扩建项目竣工环境保护验收会，会议邀请了竣工环境保护验收监测单

位（广东海能检测有限公司）、环保治理设施施工单位（广州市利鑫环保工程有

限公司）和环评单位（广东省环境保护工程研究设计院有限公司）、三位专家共

同组成了验收工作组。验收组进行了现场检查、审阅了建设项目环境影响报告表

及审批意见，查阅了验收监测报告等有关材料，并对照《建设项目竣工环境保护

134

验收暂行办法》，经质询与讨论，会议形成了验收意见，明确本工程环境保护设

施符合验收条件，验收组同意本项目通过竣工环境保护验收。

二、其他环保措施的实施情况

环境影响报告表及其批复提出的除环境保护设施外的其他环保措施主要包

括制度措施和配套措施等，现将需要说明的措施内容和要求梳理如下：

2.1制度措施落实情况

（1）环保组织机构及规章制度

按环评报告表要求设置了环保组织机构及领导小组，明确岗位职责，由专人

负责日常管理。

2.2配套措施落实情况

项目污染物排放口已按照有关规定设置规范的标识。

三、整改工作情况

验收组提出如下建议：

1、进一步完善管理制度，加强环保设施运行及维护，确保长期稳定达标排放。

2、进一步完善项目竣工环境保护验收监测报告，并做好验收后续工作。

建设单位已设立环保组织机构及领导小组，明确岗位职责，由专人负责日常

管理。建设单位已根据建议完善了验收监测报告相关内容，在后续工作中加强环

保设施运行管理，确保污染物稳定达标排放。

广东聿津食品有限公司

2020年9月2日

	附件6信息公开证明材料
	附件7排污许可证
	附件8污水处理项目设备安装合同
	附件9公参
	附件10 验收意见及签到表
	附件11其他需要说明的事项